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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1320000

1279000

674000

382700

2۵3,000

124021

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1,274,06

16,88

۵6,4۵

60,62

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4070

480۵

۵388

1119

3478,9

4039

4۵67,3

947,6

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1606

1.312۵

3.6720

شهروند| اینترنت بدون فیلتر به خبرنگاران و 
رسانه ها واگذار می شود. محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات کــه دیروز در 
نمایشگاه مطبوعات حاضر شــده بود، با اعلام این 
خبر توضیح داد کــه بحث حذف فیلترینگ برای 
اهالی رسانه و دانشجویان درحال پیگیری است و 
از این میان بحث اینترنت بدون فیلتر به رسانه ها و 
خبرنگاران پیشرفت خوبی داشته و کار به وزارت 
ارشــاد واگذار شده و قرار اســت وزارت ارتباطات 
مباحث فنــی آن را اجرا کند. وزیر دهه شــصتی 
روحانی که با دســت پر به دیدار اهالی رسانه آمده 
بود، از راه اندازی سامانه نظارت مردمی بر کیفیت 
آنتن دهی خدمات ارتباطــی و اینترنت خبر داد و 
گفت: گزارش های مردمی و شکایات آنها به صورت 
برخط منتشر می شــود. او در پاسخ به خبرنگاران 
شهرستانی درباره افت کیفیت اینترنت و آنتن دهی 
موبایل در شهرستان ها توضیح داد: در جریان این 
رخداد هستم و علت آن به دلیل تغییرات شبکه و 
بازطراحی آن است که درحال پایش این اختلالات 

و رفع آن هستیم. 
آذری جهرمی همچنین از ادغام شــرکت های 
ارتباطی کوچک خبر داد و گفت: روز شــنبه دو 
شرکت اینترنتی با هم ادغام شده اند. او هدف این 
ادغام ها را بزرگترشــدن شــرکت های ارتباطی و 

افزایش قدرت رقابت پذیری آنها دانست.
وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات درباره 
ممنوعیت 21 قلم کالای وارداتی در حوزه ارتباطی 
هم به »شهروند« توضیح داد: وقتی شعار می دهیم 
حمایت از تولید داخلی و اقتصاد مقاومتی، نباید کار 
را به خدا واگذار کنیم و باید اقدام عملی انجام دهیم. 
درهمین راستا فهرست 21 کالای وارداتی که در 

داخل کشور توان تولید آن بود، اعلام شده است. 
او تأکید کرد: به عنوان مثال در ایران باتری تولید 
می شــود، چرا باید باتری های چینی وارد شود یا 
برای من مودم خارجی آوردند که 300هزارتومان 
قیمت داشــت اما مودم داخلی با همان کیفیت 
تنها 170 هزار تومان قیمــت دارد و تولیدکننده 
می گوید؛ اگر فروش به صورت انبوه باشد، قیمت به 
120 هزار تومان کاهش پیدا می کند. من پرسشم 
این اســت که چرا باید برای کالایــی که فناوری 
پیچیده ای نــدارد و در داخل تولید می شــود، ارز 

مصرف کنیم؟
آذری جهرمی تأکید کــرد: تا پیش از این ما این 
موضوع را به صورت توصیــه مطرح می کردیم اما 
گوش آقایان بدهکار نبود، برای همین آن را در قالب 

بخشنامه ابلاغ کردیم.
حمایــت از تولید داخلــی با ممنوعیت 

واردات 
آذری جهرمی با بیان این که دیگر زمان حرف زدن 
از حمایت کالاهای داخلی به پایان رسیده، تأکید 
کرد: وقتی ما از کالایی در داخل حمایت نمی کنیم، 
چگونه انتظار داریم تا صادرات آن انجام شود. باید 
بپذیریم که دیگر زمان حرف زدن تمام شده و باید از 

کالاهای باکیفیت ایرانی استفاده شود. 
دور روز پیش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با انتشار پیامی واردات 21 قلم کالای حوزه فاوا را 
ممنوع کرد. آذری جهرمی در همین رابطه عنوان 
کرد که مشــوق هایی برای اپراتورهای کشــور به 
منظور استفاده از کالای داخلی در نظر گرفته شده 
و هدف از ممنوعیت برخی کالاهــای وارداتی در 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات حمایت از تولید 
داخلی است؛ چراکه کالاهای ایرانی گواهینامه های 

بین المللی را دارند. 
ادغام ۲ شرکت  FCP برای توسعه اینترنت 

ثابت
وزیر ارتباطات در بخش دیگری از ســخنانش 
با اشاره به این که دو شــرکت اینترنتی با تجمیع 
فعالیت ها، شبکه و دارایی های خود در قالب یک 
شرکت ادغام شدند، این ادغام را نتیجه مذاکرات با 
این شرکت ها برای توسعه اینترنت ثابت اعلام کرد.

به گفته آذری جهرمی ادغام شرکت های اینترنتی 
قدمی مثبت برای توسعه اینترنت ثابت در کشور 
است و به کاهش هزینه جاری شرکت ها و افزایش 

سرمایه گذاری در این بازار کمک می کند.

او یادآور شــد که از ابتــدا و در وزارت ارتباطات 
گذشته کاهش ارایه پروانه ارتباطی دنبال می شد، 
اما از آن جا که نمی توانســتیم شرکت ها را مجبور 
به عدم دریافت پروانه کنیم، در نهایت 17 شرکت 

موفق به دریافت پروانه شدند.
آن گونه کــه وزیر ارتباطــات می گوید، درحال 
حاضر و بعد از گذشت تقریبا یک ونیم سال هنوز این 
شرکت ها نتوانسته اند براساس تعهدات خود عمل 
کنند و در کل کشور تنها 14 هزار پورت فیبر نوری 

واگذار شده است.
جهرمی با تأکید بر ضرورت توسعه بازار اینترنت 
ثابت عنوان کرد که این بازار نیاز به سرمایه گذاری 
بالایی دارد و این درحالی است که 17 شرکت توان 
تأمین این سرمایه را ندارند. درنهایت هفته گذشته 
جلسه ای با حضور ســازمان نظام صنفی رایانه ای 
و 17 شرکت FCP برای رســیدن به یک راه حل 

برگزار کردیم.
به گفته او، جمع بندی این جلسه درنهایت به این 
موضوع ختم شد که شرکت ها برای ادغام با یکدیگر 

مذاکره کنند.
این مقام مســئول درعین  حال تأکید کرد که 
برخلاف خبرها فعلا رگولاتوری امتیاز ویژه ای برای 
شرکت های اینترنتی که دست به ادغام زده اند، در 

نظر نگرفته است.
وزیر ارتباطات همچنین در پاســخ به ســوالی 
درباره زمزمه های پیوستن آسیاتک به این ادغام آن 
را تأیید کرد و این حرکــت را آغازی برای رقابت با 

مخابرات خواند.
رجیستری پایان این هفته عملیاتی 

می شود
خبر دیگری که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
به آن اشــاره کرد این بود که با اتمام مرحله پایش 
شبکه مخابراتی، رجیستری گوشی های موبایل تا 

پایان هفته وارد فاز اجرایی می شود.
به گفته آذری  جهرمی، مرحله پایش شبکه تلفن 
 همراه و گوشــی هایی که وارد این شبکه می شود 
به عنوان فاز نخست اجرای طرح رجیستری تا پایان 

هفته به پایان می رسد.
آن گونه که او می گوید، با اتمام این فاز از انتهای 
هفته جــاری وارد فاز عملیاتــی و اجرایی ثبت و 
شناسه دار کردن گوشــی های موبایل در شبکه 
ارتباطی کشــور می شویم تا ســاماندهی بازار از 

گوشی های قاچاق اجرایی شود.
به گفته آذری  جهرمی، براساس اجرای مرحله 
پایش، ۶0 درصد گوشــی ها در شبکه مخابراتی 

پایش شده  است.
نظارت بر اپراتورهای تلفن   همراه

آذری  جهرمی در بخش دیگری از سخنانش با 

اشــاره به بحث نظارت بر اپراتورهای تلفن  همراه 
عنوان کرد که به منظور افزایش کیفیت و خدمات 
اپراتورهای تلفن همراه و ثابت، به زودی سامانه ای از 
طریق پیامک و اپلیکیشن از طریق وزارت ارتباطات 
اعلام می شود. به گفته او درحال حاضر این سامانه 
در دســت طراحی است و کاربر با اســتفاده از آن 
می تواند موقعیت جغرافیایی خود را ارسال کند و 
سازمان تنظیم درنهایت به نقشه ای از کل کشور در 
بحث ارتباطی و مشکل ارتباطی دسترسی داشته 

باشد.
این مقام مسئول درباره سامانه 195 هم گفت: 
درحال توسعه سیســتم 195 به منظور ردیابی 
شــماره های ثابت و تجاری در سامانه هستیم تا 
این دســته از پیامک های مزاحم نیز برای مردم 

مشکلاتی ایجاد نکند.
او درباره حضور در شبکه های اجتماعی هم تأکید 
کرد که حضور در شبکه های اجتماعی به منظور 
تحقق خرد جمعی بسیار مهم است. ما می توانیم با 
مردم در عرصه فضای مجازی در ارتباط باشــیم و 
مشکلات و دغدغه های آنها را مشاهده و پیگیری 

کنیم.
زائران اربعین از سیم کارت های عراقی 

استفاده کنند
وزیــر ارتباطــات در ادامه یکــی از مهمترین 
اولویت هــای کاری وزارتخانه تحت مدیریتش را 
ارایه خدمات ارتباطی برای ایام اربعین دانســت و 
عنوان کرد: در اربعین دو بحــث وجود دارد؛ یکی 
بخش داخلی و تنظیم ارتباطات اپراتورهای ایرانی 
و دیگری مربوط به مناطق کشــور عراق و حضور 

زائران در آن است.
به گفته آذری  جهرمی، زیرساخت های در نظر 
گرفته شده برای ایام اربعین نسبت به  سال گذشته 
دو برابر رشــد پیدا کرده و همچنیــن مذاکرات و 
صحبت هایی با اپراتورهای عراقی به منظور پایین 
آوردن قیمت تمام شــده خدمات ارتباطی انجام 

شده است.
او بــا تأکید بــر این موضــوع که اســتفاده از 
ســیم کارت های عراقی مقرون به صرفه تر نسبت 
به سیم کارت های ایرانی اســت، به زائران اربعین 
پیشنهاد داد که از سیم کارت های عراقی استفاده 
کنند؛ چرا که خدمات ارتباطــی عراقی ها بر پایه 
خدمات رومینگ مثل خدمات اپراتورهای ایرانی 
نیست و همین مسأله باعث شده تا قیمت تمام شده 
خدمــات ارتباطی بــرای اســتفاده کنندگان از 
سیم کارت های عراقی به صورت محسوسی کاهش 

پیدا کند. 
آذری  جهرمی با تأکید بر این که افرادی که نیاز 
به استفاده از سیم کارت خود با شماره ایرانی ندارند، 

از ســیم کارت های عراقی استفاده کنند، از تلاش 
وزارت ارتباطات برای اضافه کردن زبان فارســی 
به سیم کارت های عراقی خبر داد تا زائران هنگام 

استفاده از آنها مشکلی نداشته باشند.
بلاکچین فراتر از بیت کوین است

او همچنین درباره بیت کوین در ایران گفت: بحث 
بلاکچین فراتر از موضوعی مثل بیت کوین است. در 
حقیقت پدیده ارزهای رمزگذاری شده دیجیتال در 
بسیاری حوزه ها می تواند مشکلات را رفع و تحول 

ایجاد کند. 
به گفته آذری  جهرمی مطالعات در بانک مرکزی 
به منظور اســتفاده از بیت کوین انجام و در وزارت 
ارتباطات هم به فرصت و تهدیدهای آن پرداخته 

شده است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ابراز امیدواری 
کرد که از زیرساخت بیت کوین در ایران استفاده و 

از حالت تحقیق و توسعه خارج شود.
نگاه به سرمایه گذاری در استارت آپ 

مشکلات جدی دارد
آذری  جهرمی همچنین با اشاره به شبکه ملی 
اطلاعات و حضور استارت آپ های ایرانی عنوان کرد 
که درحال حاضر زیرساخت شبکه ملی اطلاعات 
انجام شده اما روح این شبکه بر پایه خدمات برای 
مردم است که می تواند در اقتصاد و فرهنگ ایران 

تأثیرگذار باشد.
آن طــور که ایــن مقــام مســئول می گوید، 
زیرساخت های توسعه کسب وکار در ایران به اندازه 
کافی وجود ندارد و یکــی از موضوعات مهم برای 

کسب وکارهای نوپا بحث مالیات و بیمه است. 
به گفته آذری  جهرمی، درعین حال این دسته 
از کســب وکارها نیاز به چرخه ســرمایه گذاری 
دارند و این درحالی اســت که در ایــران، نگاه به 
سرمایه گذاری در استارت آپ چه در حالت دولتی 

و خصوصی با مشکلاتی جدی روبه رو است.
جهرمی در ادامه تأکید کرد که سرمایه گذاری 
خطرپذیر که برای اســتارت آپ ها در نظر گرفته 
شــده، باید ســود دو برابری داشــته باشــد اما 
اســتارت آپی کــه بخواهد به یک ســرمایه گذار 
40 درصد سود بدهد، وجود ندارد و همین مسأله 
سبب شده تا سرمایه گذاران در حوزه استارت آپ ها 

حضور پررنگی نداشته باشند.
آن گونه که وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
می گوید، رعایت حریم خصوصی و کپی رایت برای 
حفظ ایده های اســتارت آپ ها در ایران یکی دیگر 
از مشکلات استارت آپ هاست. همچنین یکی از 
منابع مهم برای تأمین استارت آپ ها از نظر مالی 
بحث تأمین مالی جمعی است که در ایران برای آن 

قوانینی در نظر گرفته نشده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد: 

ادغام شرکت های اینترنتی برای رقابت با مخابرات
 سامانه نظارت مردم به کیفیت اینترنت و آنتن دهی موبایل راه اندازی می شود

  زائران اربعین از سیم کارت  های عراقی استفاده کنند          اینترنت بدون فیلتر برای خبرنگاران

تداوم تقویت شاخص بورس 

شــهروند|  رشــد شــاخص کل بورس 
همچنان ادامــه دارد. شــاخص کل قیمت 
و بازده نقدی بورس اوراق بهــادار تهران در 
پایان معاملات دیروز یکشنبه 7 آبان ماه 9۶ 
با افزایش 481 واحــدی روی رقم 87 هزار و 
41۶ واحد ایستاد. شــاخص کل هم  وزن اما 
با کاهش 31 واحدی عــدد 17 هزار و 428 
واحد را به نمایش گذاشــت. شاخص سهام 
آزاد شناور نیز با افزایش 344 واحدی به رقم 

94 هزار و 179 واحد دست یافت. 
شــاخص بازار اول اما درحالــی با افزایش 
499 واحدی به رقم ۶0 هــزار و 9۶2 واحد 
دست یافت که شــاخص بازار دوم با افزایش 
19۶ واحدی عــدد 192 هزار و 141 واحد را 
به نمایش گذاشــت. روز گذشــته همچنین 
شــاخص کل فرابــورس )آیفکــس( نیز با 
افزایــش 8 واحــدی روی رقــم 9۶0 واحد 

ایستاد.
گفتنی اســت، ارزش کل معاملات دیروز 
بورس تهران درحالی به بیش از 2۶2 میلیارد 
تومان نمایش داده شــد که ناشی از دست به 
دست شدن بیش از 932 میلیون سهم و اوراق 
مالی قابل معامله طــی 71 هزار و 592 نوبت 

دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

آمار بالای خرابی ماشین های چینی

ایســنا|  علیرضا نیک آئین، رئیــس اتحادیه 
تعمیرکاران خودرو با تأکید بــر آمار بالای خرابی 
خودروهای چینی، طراحی این خودروها و کیفیت 
قطعات آنها را دلایل اصلی این امر دانست.او تأکید 
کرد: اکنون مراجعات خریداران خودروهای چینی 
به تعمیرگاه ها آمار بالایی دارد، چراکه این خودروها 
از نظر طراحی و فنی دچار مشکلات متعدد هستند.

رئیس اتحادیه تعمیــرکاران خودرو با بیان این که 
تکلیف خریداران خودروهای چینی در بازار معلوم 
نیســت، همچنین گفت: خدمات پس از فروش 
خودروهــای چینی خیلی ناقص اســت و حقوق 
مصرف کننده دراین باره رعایت نمی شود و افزایش 
هزینه ها باعث می شود تا تولید قطعات چینی برای 
قطعه ساز داخلی به صرفه نباشد.او با بیان این که 
هر روز بازار کشور با مانور خودروهای متنوع چینی 
مواجه است، افزود: متاسفانه شرکت هایی که این 
خودروها را وارد می کنند اقدامی برای رعایت حقوق 
مصرف کننده و ارایه خدمات پس از فروش مناسب 
انجام نمی دهند. به این صورت که خریدار خودروی 
چینی اول برای تعمیر خودرو درگیر دوره گارانتی 
شده و بعد از مشقت فقط می تواند به صورت ناقص 

خودروی خود را تعمیر کند.

نانواهای متخلف را مجازات کنید

تسنیم|  مشتریان باید آزادپز هایی را که آرد با 
کیفیت پایین تر تهیه می کننــد، با حذف خرید، 
مجازات کننــد. اصغر پابرجا رئیــس اتحادیه نان 
سنگکی گفت: با توجه به یارانه سنگینی که دولت 
برای آرد و نان می پرداخت در  سال 93 تفکری ایجاد 
شد تا یارانه به اقشار دارای توان مالی تعلق نگیرد.

او ادامه داد: در ابتدای این طرح نانوایی های آزادپز 
توانستند نان را با کیفیت مناسب عرضه کنند و قرار 
بود از قیمت گذاری معاف باشند و قیمت ها رقابتی 
باشــد.در ابتدا آزادپزها با 80 درصد نانوایی هایی 
کــه آرد یارانه ای می گرفتنــد، رقابت می کردند و 
نمی توانستند قیمت ها را خیلی بالا ببرند. ابتدای 
این طــرح )ســال 93( قیمت نــان آزاد را 1300 
تومان در نظر گرفتیم و در بسیاری از محلات، نان 
آزادپزی با رقابت و کیفیت همراه بود.پابرجا در پاسخ 
به این که بسیاری از نانوایی ها عدم مرغوبیت آرد را 
علت بی کیفیتی نان می دانند، گفت: کیفیت آرد 
یارانه ای در نوسان است اما آزادپزها حق انتخاب آرد 
خوب را دارند و در صورت بی کیفیتی می توانند آرد 

را برگردانند.

ممنوعیت کشتار بره ماده 
مهر|  رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از ثبات 
قیمت گوشت قرمز در بازار خرده فروشی خبر داد. 
علی اصغر ملکی با اشاره به ممنوعیت ذبح بره ماده 
در کشتارگاه ها افزود: این روند تأثیر قابل توجهی 
در قیمت گوشت گوسفند در بازار نداشته است. او 
با اشاره به افزایش عرضه گفت: امروز هر کیلوگرم 
گوشت گوسفند در کشــتارگاه ها 38 هزارو 500 
تومان به واحدهای صنفــی و 42 تا 43 هزار تومان 
هم به مصرف کننده عرضه می شود. ملکی با اشاره 
به این که در اربعین حســینی با نوسان قابل توجه 
قیمت مواجه نخواهیم شد، گفت: گوشت وارداتی 
با نرخ مصوب 33 هزار تومان در هر کیلوگرم عرضه 

خواهد شد.

ویترین خانواده

نوبرانه

لباس هایی که سرد و گرم می شوند

مهر|  به  زودی لباس هایی به بــازار می آیند که 
می توانند صاحب خود را بــا توجه به وضع هوا، گرم 
یا سرد کنند. محققان نانوکپسول هایی ساخته اند 
که به پارچه های مختلف می چســبند و می توانند 
با توجه به وضع آب و هوا کاربر خود را گرم یا ســرد 
کنند. این کپسول قابلیت جذب و آزادکردن گرما را 
دارد. این کپسول ها را می توان به طور دایم به فیبرهای 
پارچه ای چسباند.این »کپسول های نانو« که هزاران 
بار کوچکتر از عرض موی انسان هستند، از نشاسته 
و نوعی ماده موم مانند ســاخته شده ا ند. در حقیقت 
نانوکپســول ها عملکرد عرق کردن در بدن انسان را 
تقلید می کند. در این فرآیند عرق روی پوست انسان 
مقدار زیادی از گرما را جذب می کند و بخار می شود. 
این فناوری به خصوص برای افرادی که نمی توانند 
دمای بدن خود را کنترل کنند، مانند کودکان و افراد 

سالمند بسیار مفید است.
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عامل کاهش سطح آب بند گلستان کشف شد

دست های پشت پرده!

به گزارش شــهروند ، محمدبخشی محبی 
معاون دادستان مشــهد در پیگیری حقوق 
عامه گفت : ســال گذشــته طــی بازدیدی 
که از بند گلســتان  انجام  و مقرر شــد این 
بند برای اســتفاده عموم بازگشــایی شود و 
ســرمایه گذاران نیز برای مشارکت اقتصادی 

اعلام آمادگی کردند.
وی افــزود : پس از مدتــی متوجه کاهش 
تدریجی ســطح آب شــدیم که با دستورات 
قضایی صادر شده مشخص شــد لوله ای به 
طول 700 متر معروف بــه لوله "دوهزار" که 
بیش از 70 حلقه چاه ان  را تغذیه می کند در 
بستر بند وجود دارد و آب آن را به این وسیله 

خارج می کنند.
معاون دادستان مشهد گفت : در این راستا 
دســتوری مبنی بر کشــف ســایر لوله های 
احتمالی داده شد که در عمق دو متری زمین 
یک لوله دیگر نیز کشــف و دســتور انسداد 
تمام آنها صادرو مقرر شــد ، همه مسیرهای 
غیرمجاز شناسایی و مســدود شوند تا حتی 
یک قطره آب بدون مجوز برداشــت نشــود 
و متخلفــان شناســایی و به دادســرا جهت 

تشکیل پرونده قضایی معرفی شوند.

شهرستان

شــهروند| جدیدترین گزارش بانک مرکزی حکایــت از افزایش 
34درصدی معاملات مسکن تهران را در مهرماه دارد. در نخستین ماه 
پاییز امسال همچنین قیمت مسکن نســبت به مهرماه  سال گذشته 
افزایش یافته است. معاملات آپارتمان های مســکونی شهر تهران در 
مهرماه  سال 9۶ با استناد به آمار سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات 
کشــور به 13 هزار و 800 فقره رسید که نســبت به مهر  سال گذشته 
34.4 درصد افزایش یافته اســت. متوســط قیمت خریدوفروش یک 
مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی شــهر تهران 47.9 میلیون ریال بود که نسبت به ماه مشابه  سال 
قبل 8.7 درصد افزایش نشان می دهد. در مهرماه امسال، بررسی توزیع 
تعداد واحدهای مسکونی معامله شده به  تفکیک عمر بنا نشان می دهد 
واحدهایی تا 5 سال ساخت با 4۶.2 درصد بیشترین سهم از واحدهای 
مسکونی معامله شده را به خود اختصاص داده است. این سهم در مقایسه 
با مدت مشابه  سال قبل 5.3 واحد  درصد کاهش یافته و در مقابل سهم 

واحدها با قدمت ۶ تا 10 سال و بیش از 15 سال افزوده شده است.
منطقه 17 بیشترین و 1۲ کمترین افزایش قیمت را داشتند 

در مهر امسال متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 47.9 میلیون 
ریال بود که نسبت به ماه قبل )شهریورماه 9۶( و ماه مشابه  سال قبل 
)شهریور 95( به  ترتیب 7/. و 8.7 درصد افزایش یافته است. بیشترین 
رشد متوسط قیمت در ماه مورد اشاره نسبت به ماه مشابه  سال گذشته 
به منطقه 17 )معادل 15.2 درصد( و کمترین میزان رشد به منطقه 12 

)1.2درصد( تعلق دارد.
در 7ماه نخست  سال 9۶، تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر 
تهران به 99 هزار فقره رســید که در مقایسه با مدت مشابه  سال قبل 
۶.3 درصد افزایش یافته است. در این مدت متوسط قیمت یک مترمربع 
بنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در 
شهر تهران 4۶.1 میلیون ریال بود که نسبت به مدت مشابه  سال قبل 

۶.5 درصد افزایش نشان می دهد.
رشد 7/5درصد نرخ اجاره بهای مسکن

در این مدت شاخص کرایه مســکن اجاری در شهر تهران و در کل 
مناطق شهری نســبت به ماه مشابه  سال گذشــته به  ترتیب 8.4 و 
7.5 درصد رشد نشــان می دهد. در مجموع در نخســتین ماه پاییز 
9۶ حجم معاملات واحدهای مســکونی و قیمت خریدوفروش یک 
مترمربع واحد مسکونی در شهر تهران به  ترتیب به 13 هزار و 800 فقره 
و 47.9 میلیون ریال رسید. رشد قابل ملاحظه تعداد معاملات انجام شده 
طی مهرماه  سال جاری نسبت به ماه مشابه  سال قبل در تداوم رشد نقطه 

به نقطه مرداد و شهریور امسال )به  ترتیب ۶.1 و 9.2 درصد( بوده است.
بررســی تحولات بازار اجاره بهای مســکن در مهرماه  سال 9۶ نیز 
مؤید تغییر مناسب اجاره بها با نرخ تورم در این دوره است، به طوری که 
شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و کل مناطق شهری نسبت 

به ماه مشابه  سال قبل 8.4 و 7.5 درصد رشد نشان می دهد.

افزایش 34 درصدی معاملات و 8/7 درصدی متوسط قیمت ملک در مهر امسال 

خانه گران شد
  منطقه 17 بیشترین و 12 کمترین افزایش قیمت را به نام خود ثبت کردند
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